
東紙商健発第 404号 

令和 3年 2月 12日 

事 業 主 各 位 

東京紙商健康保険組合 

（公印省略） 

健康保険被保険者証（ｶｰﾄﾞ保険証）更新のご案内 

 余寒の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、当健保組合の事業運営に格別なご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度、令和３年３月より医療機関等でオンライン資格情報の確認が開始される予定とな

っております。これに伴い、被保険者と被扶養者を個人単位化する必要があるため、保険証

の記号番号に 2桁の枝番が追加されることになりました。 

そのため、当健康保険組合では、健康保険被保険者証(ｶｰﾄﾞ保険証）を一括更新すること

といたしました。また、保険証の色を現行のピンク色からオレンジ色に変更いたします。 

新保険証につきましては、３月２５日頃、事業所あて一括郵送といたしますが、ご希望の

事業所は下記のとおり、当組合事務所にて新保険証をお渡しいたします。受取りご希望の事

業所は、下記の新保険証来所受取申込書を郵送またはＦＡＸにてお送りいただき、ご指定の

期日にご来所ください。なお、お申込みのない事業所は郵送となります。 

なお、新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、来所での引き渡しを中止する場合

がございます。その場合は、３月１２日までに当健保のホームページにてお知らせいたしま

すので、ご確認ください。 

記  

１. 新保険証受取り日時 令和３年３月１５日(月)～１９日(金) の５日間 

 午前１０時～午後４時まで 

              

２. 場  所  中央区日本橋浜町２―４２―１０  紙商健保会館７階 業務課 

              

３. 当日お持ちいただくもの   来所される方の認印 

 

※ 旧保険証はお持ちいただかなくて結構です。後日、貴事業所より一括して 

当組合業務課に返却していただきます。 

 

※ 保険証は事業所ごと封筒に入れてお渡しいたしますが、必要な方は手提げ袋 

をご持参ください。 

          

※ 事業所単位でまとめてのお渡しとなります。支店単位や個別の個人単位では 

お渡しできませんのでご了承ください。 

 

キリトリ 

申込締切日 ３月１０日  新保険証来所受取申込書  

 

 

受取来所日 ３月 １５日・１６日・１７日・１８日・１９日（希望日に〇をしてください。） 

 

 

 

事業所記号          事業所名                 

ＦＡＸ03-3666-2477 


